Eduardo Be 	r Filho
DUDU

VER. 	PTB

Jo¥,  R
d. e •

gosto
tiSt a

°r  PS/

V á#  Carias Ra rto R gues
Carlinho da Padaria

Vereador - PODE

JOAO M. RIBEIRO "
Ver ador

y

,4

0;b

!
t .,

uiv Paiva
Thul

0p

Mac
a
 h.adO

Vereador • AVANTE

o Enfermeiro"

Câmara Municipal de Varginha

Indicação N° 118/2021

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O Vereador que abaixo subscreve vem, na forma regimental, solicitar

de Vossa Excelência que encaminhe a presente Indicação ao Senhor Prefeito

Municipal para melhorias na iluminação pública em toda a extensão da rua

Tocantins, no bairro Santana.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação visa atender à reivindicação dos munícipes que

transitam pela rua mencionada e solicitaram melhorias no sistema de iluminação

pública.

Os municipes sentem-se inseguros ao passar pelo iocal, que é pouco

movimentado e propicio para o cometimento de delitos e o consumo de drogas e

álcool, principalmente no período noturno.

A melhoria na iluminação pública inibirá a prática desses delitos e

afastará a presença de usuários de droga, ampliando a segurança dos cidadãos que

residem em suas proximidades.

Ante o exposto, atento aos pedidos dos munícipes que se utilizam do

referido logradouro, apresenta esta Indicação e solicita que o Executivo Municipal

envide todos os esforços necessários para atender ao presente pleito.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 10 de março de 2021.

Cristovão
Vereador - PODE

Praça Governador Benedito Valadar 	11 • Centro • CEP 37002.020 - Varginha • MG • Telefax: (35) 32194757
httpliwww camaravarginha mg.gov.br  email. i prensa@camaravarginha mg.gov.br  / secretaria@camaravarginha mg.gov.br